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Szanowni Państwo, Czytelniczki i Czytelnicy, 

przygotowany zeszyt tematyczny czasopisma naukowego Studia z Teo-
rii Wychowania jest zapowiadaną w 2020 roku (zeszyt nr 2), kolejną częścią 
projektu wydawniczego pt. „Polska pedagogika u progu trzeciej dekady 
XXI wieku: przegląd subdyscyplinarnego rozwoju teoretycznego i aktual-
nych kierunków badań naukowych”. Zwrotne informacje płynące z niemal 
wszystkich ośrodków akademickich Polski pozwalają z satysfakcją uznać, że 
idea kreślenia aktualnego obrazu dorobku naukowego polskiej pedagogiki 
wpisuje się proces rozwoju tej dyscypliny i jest zarazem jedną z dróg nauko-
wej legitymizacji pedagogiki w przestrzeni nauki polskiej. Pełni tym samym 
swoistą rolę „naukowej wizytówki” polskiej pedagogiki.

Podobnie do pierwszej części niniejszego projektu wydawniczego, 
również tym razem jego wysoką wartość naukową potwierdzają poszczególne 
artykuły, za których przygotowanie serdecznie dziękuję Autorkom i Autorom 
– uczestnikom tego unikatowego zamierzenia naukowego. Pragnę w sposób 
szczególny podkreślić czystość intencji zamierzenia oraz wykonania, na co 
w działalności naukowej szczególną uwagę zwracała prof. Helena Radlińska. 
Tym razem chodzi o przyjętą przez Autorki i Autorów naukową perspek-
tywę, wolną od parametrycznych oraz instytucjonalnych kalkulacji. Można 
jednoznacznie stwierdzić, że każdy z zamieszczonych tu artykułów mógłby 
być przetłumaczony na j. obcy i opublikowany w periodykach zagranicznych, 
znacznie wyżej premiowanych przez władze resortowe. Dopóki jednak są 
wśród nas Autorki i Autorzy, dla których miernikiem naukowości jest mery-
toryczna wartość dzieł naukowych, dopóty istnieje nadzieja na zachowanie 
tożsamości i dziedzictwa polskiej pedagogiki. Istnieje tym samym możliwość 
pomyślnego rozwoju tej nauki w kolejnych dekadach stuleci. 

Przedmiotowy projekt wydawniczy jest po raz drugi realizowany we 
współpracy i dzięki przychylności Redakcji naukowego czasopisma Studia 
z Teorii Wychowania. Szczególne podziękowanie składam Panu prof. dr 
hab. Bogusławowi Śliwerskiemu (Redaktorowi Naczelnemu SzTW), który 
podjął decyzję o upowszechnieniu na łamach Studiów efektów naukowej 
współpracy przedstawicieli różnorodnych ośrodków akademickich Polski. 
Dziękuję także Panu prof. ChAT dr hab. Stefanowi T. Kwiatkowskiemu 
(Sekretarzowi Redakcji SzTW) oraz Pracownikom Wydawnictwa ChAT za 
pomoc techniczną przy realizacji zeszytu tematycznego.
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(redaktor tematyczny Zeszytu)


